
COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 744 del 12-07-2024 

 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 
 
REGISTRO GENERALE   nr. 744 Del 12-07-2024 
 
 
 

OGGETTO: 
 

 

Procedura concorsuale per esami per l'assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione CCNL 2019-2021 Funzioni Locali.  Ammissione, 
ammissione con riserva ed esclusione dei candidati. 

 

IL DIRIGENTE 

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
 GIOVANNI GIAQUINTO  

 
VISTI: 

 
I Decreti di attribuzione delle responsabilità degli uffici; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 105 del 28/12/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 
2024-2026; 

La Deliberazione di Consiglio comunale n. 106 del 28/12/2023 di approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 2024-
2026; 

La Deliberazione n. 20/2024 di Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO); 

Il D.Lgs. n. 267/2000 come integrato e modificato dal D.Lgs. 118/2011 e dal D.Lgs. 126/2014; 

Il vigente Regolamento comunale di contabilità ed il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 
 
 
VISTI: 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 12-07-2024 ora  8:13:45



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 744 del 12-07-2024 

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 05/02/2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato Attività e Organizzazione 2024-2026 in cui è inserito, nella sezione 3- 
sottosezione 3, il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2024-2026; 

 la Determinazione del Responsabile Servizi Amministrativi R.G. n. 494 del 16/05/2024 
avente ad oggetto: “Approvazione bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo - Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione CCNL 2019-2021 Funzioni Locali”, 

 il bando di concorso pubblicato in data 16/05/2024 in esecuzione della suddetta 
determinazione; 

 il vigente “Regolamento sull’accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei concorsi” 
del Comune di Ciampino, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 165 del 
17/07/2009, come successivamente integrato e modificato dalle “Linee guida per lo 
svolgimento dei concorsi” approvate con Deliberazione di Giunta Comunale n. 79 del 
02/08/2021; 

 il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, concernente il “Regolamento recante norme sull’accesso 
agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei 
concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”, come modificato dal 
D.P.R. n. 82 del 16/06/2023; 

 
DATO ATTO che il bando di concorso è stato pubblicato sulla piattaforma InPa - Portale Unico di 

Reclutamento - della Funzione Pubblica dal 16/05/2024 al 12/06/2024 e che la 
presentazione delle istanze di partecipazione è avvenuta esclusivamente tramite la stessa 
piattaforma informatica dedicata alla presente procedura;  
 

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di presentazione, sono state inviate sul Portale InPA n. 124 
domande di partecipazione, ognuna delle quali identificata da apposito codice alfanumerico; 

 
DATO ATTO che: 

 l’Ufficio Risorse Umane ha proceduto all’esame delle domande pervenute, al fine di 
determinare l’ammissibilità delle candidature; 

 la verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per l’ammissione alla selezione di cui trattasi è 
stata effettuata sulla base delle dichiarazioni rese dai candidati e del contenuto della domanda 
di partecipazione; 

 l’accertamento del mancato possesso anche di uno solo dei requisiti prescritti per 
l’ammissione alla selezione e dichiarati in sede di domanda comporta, in qualunque 
momento, l’esclusione dalla partecipazione alla selezione ovvero la risoluzione del rapporto di 
lavoro, ferme restando per il candidato le conseguenze anche di ordine penale per 
dichiarazioni false o mendaci; 

       
RITENUTO  dover procedere alla formalizzazione delle ammissioni dei candidati, sulla base delle 

domande pervenute;  
 
DATO ATTO che all’esito dell’istruttoria effettuata dall’Ufficio: 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 12-07-2024 ora  8:13:45



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 744 del 12-07-2024 

- n.  121 candidati, elencati nella tabella sottostante secondo il codice attribuito alla 
domanda di partecipazione al concorso, risultano in possesso di tutti i requisiti richiesti 
dal Bando e pertanto sono ammessi alla procedura: 

 
 

7XASEYS4DQ 6ZRCU2BAKH A3BE5B7AVE 7MDWPN1AW3 E9Q619ZKET 
CGH23ED6SR KF21ZB7PT9 KFT9TWQT8S NGN6S1AMED QZNBH6GHZX 
B1R83N97G7 BNXVHPFNXC 1KMGZFX7AY CZUTM4P4TF T252GAXRNQ 
9TSV1V5Q4W CR7FS8VC63 638WPBZ4D3 XR2PW388YS XA8X9NZ55Q 
EKFB7HSTS8 GXZXM832NS 8QC3E4WE7P QKDPZU2863 SH6SWMEURX 
8G8U8EY4ZK 7KU44KBX9X 3GXH658VGY DHY1ZQQ3M4 UY56VWVD86 
8CAF32MPCY YTUMXXU6PK M9MUSXZMDQ 63KGQ94CC3 M8A3B4WG7Q 
CZFACW2D33 YR3SUTAP7K 1SPGXTXQDH TFEPY44A8U MBGW8SQP7R 

GNWQNRKQ74 TA53UPCF32 W4SD11R9TQ K5U12Q2X2B 3UAAXDK29X 
2636HCE4VW W6HA6TKG53 GKB6PHMSRE CUUXT4G8BF 38WUAMDVSQ 
BRKS5QWV3S VSTEF2MRVE 1S4EFQX6KQ ERQZ5DSV3Q BZUCY4RB4F 
91N226XFK8 V61E6VCM2Y EAZ7S3FZQB 6A9KM6SF29 AYG2CBYWU5 

RQEKMBFEMY PS7GGT3ZS3 HYBMW68MUY UAX2ZQDN98 41C5FQVEZT 
F7T25SFNQ2 CVKXGVC9VK YKZKSCSRCD RVCX88A5XY ZKBNE3VRR2 
8F52W52NPP RGMT9WA81W CK8UVQV9MT 7XHA6CNR1Q UX4URV875Y 
33XF2FFHZN ZVV1ZA5GR6 TUS6FTDXKU YRWGNXXDZ4 KB6WRD6EPD 

UX3MG1M1TC 2SNMS8CGDD N4Y8N29MYT RVQ7H2UKX1 HBAXM5WVNR 
8UMV9NAT9G 4G3G9B17XP BQZKD9XP5M V8H77ZHDWT AHPES2NAQE 
FGEYMQ7KZG C16ZHYFSK3 VQ8NF3P2DX VBD9VRATNB D1K4YMECPF 
2RZ9RGQKD7 NQA2FR1MHZ 38QFP1MXWB X8657QSC8Z KPM73C7YW9 
QVSG5X55KR HEPEUP8NWF YV65AE3T72 WNPDZ7NY2G TZ742XG9KR 

QB4HTMGKK1 RD6K8KH5HG VEK35A318X NQNPCF5DTG 1P84CUD2EH 
7686CUE3B5 EC6DQ1SFWH CBNSNT3WFZ 56GT6E4P51 NPBQDHHPKW 

YQVSMDCNT3 H8A5H1ARCR 23GP6XA9BP MRWTY1KTAF VBZWZ69WNT 
8K79TA16MM     

 
 

- n. 2 candidati, di seguito elencati secondo il codice attribuito alla domanda di 
partecipazione al concorso, hanno dichiarato il possesso di un titolo di studio conseguito 
all’estero, pertanto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 2 lettera j) del Bando, sono 
ammessi con riserva in attesa del provvedimento di riconoscimento 
dell’equivalenza/equipollenza dei titoli studio, fermo restando che tale atto dovrà essere 
posseduto, pena l'esclusione, al momento dell’eventuale assunzione: 

        
       

N96PSUT9CT 
C142VXND93 

    

Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 12-07-2024 ora  8:13:45



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 744 del 12-07-2024 

 

- n.  1 candidato, di seguito specificato secondo il codice attribuito alla domanda di 
partecipazione al concorso, è escluso dalla procedura ai sensi dell’art.4, comma 1, lett. e) 
del bando, in quanto non ha versato il contributo previsto ai fini della partecipazione alla 
procedura stessa: 

 
KWHXDFBN9B 

 
DATO ATTO che la mancata esclusione da ognuna delle fasi della procedura di reclutamento non 

costituisce, in ogni caso, garanzia della regolarità, né sana l’irregolarità della domanda di 
partecipazione al concorso; 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione potrà disporre, in ogni momento della procedura, con 

provvedimento motivato, l’esclusione del candidato dalla stessa per difetto dei requisiti 
prescritti dal bando per la partecipazione alla procedura stessa;  

 
DATO ATTO che, con successivo provvedimento dirigenziale sarà nominata la Commissione 

Esaminatrice incaricata dell’espletamento della suddetta procedura pubblica; 
 
DATO ATTO  che, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis (Conflitto di interessi) della L. n. 241/1990  e 

dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 
165) , il Dirigente competente e il Responsabile del procedimento non si trovano in 
situazione di conflitto di interesse in relazione al presente atto; 

VISTI: 
 il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
 il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
 lo Statuto Comunale; 
 il vigente “Regolamento di organizzazione e di funzionamento dell’attività 

amministrativa della dirigenza e delle strutture operative” approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 17/02/2000 e s.m.i., 

 il vigente C.C.N.L. del Comparto “Funzioni Locali” già “Regioni ed Autonomie 
Locali”; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Che le premesse fanno parte integrante del presente atto e si intendono qui integralmente 
approvate.  

 
2. Di ammettere alla presente procedura concorsuale n. 121 candidati, come di seguito elencati 

secondo il codice attribuito alla domanda di partecipazione al concorso: 
 

7XASEYS4DQ 6ZRCU2BAKH A3BE5B7AVE 7MDWPN1AW3 E9Q619ZKET 
CGH23ED6SR KF21ZB7PT9 KFT9TWQT8S NGN6S1AMED QZNBH6GHZX 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 12-07-2024 ora  8:13:45



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 744 del 12-07-2024 

B1R83N97G7 BNXVHPFNXC 1KMGZFX7AY CZUTM4P4TF T252GAXRNQ 
9TSV1V5Q4W CR7FS8VC63 638WPBZ4D3 XR2PW388YS XA8X9NZ55Q 
EKFB7HSTS8 GXZXM832NS 8QC3E4WE7P QKDPZU2863 SH6SWMEURX 
8G8U8EY4ZK 7KU44KBX9X 3GXH658VGY DHY1ZQQ3M4 UY56VWVD86 
8CAF32MPCY YTUMXXU6PK M9MUSXZMDQ 63KGQ94CC3 M8A3B4WG7Q 
CZFACW2D33 YR3SUTAP7K 1SPGXTXQDH TFEPY44A8U MBGW8SQP7R 

GNWQNRKQ74 TA53UPCF32 W4SD11R9TQ K5U12Q2X2B 3UAAXDK29X 
2636HCE4VW W6HA6TKG53 GKB6PHMSRE CUUXT4G8BF 38WUAMDVSQ 
BRKS5QWV3S VSTEF2MRVE 1S4EFQX6KQ ERQZ5DSV3Q BZUCY4RB4F 
91N226XFK8 V61E6VCM2Y EAZ7S3FZQB 6A9KM6SF29 AYG2CBYWU5 

RQEKMBFEMY PS7GGT3ZS3 HYBMW68MUY UAX2ZQDN98 41C5FQVEZT 
F7T25SFNQ2 CVKXGVC9VK YKZKSCSRCD RVCX88A5XY ZKBNE3VRR2 
8F52W52NPP RGMT9WA81W CK8UVQV9MT 7XHA6CNR1Q UX4URV875Y 
33XF2FFHZN ZVV1ZA5GR6 TUS6FTDXKU YRWGNXXDZ4 KB6WRD6EPD 

UX3MG1M1TC 2SNMS8CGDD N4Y8N29MYT RVQ7H2UKX1 HBAXM5WVNR 
8UMV9NAT9G 4G3G9B17XP BQZKD9XP5M V8H77ZHDWT AHPES2NAQE 
FGEYMQ7KZG C16ZHYFSK3 VQ8NF3P2DX VBD9VRATNB D1K4YMECPF 
2RZ9RGQKD7 NQA2FR1MHZ 38QFP1MXWB X8657QSC8Z KPM73C7YW9 
QVSG5X55KR HEPEUP8NWF YV65AE3T72 WNPDZ7NY2G TZ742XG9KR 

QB4HTMGKK1 RD6K8KH5HG VEK35A318X NQNPCF5DTG 1P84CUD2EH 
7686CUE3B5 EC6DQ1SFWH CBNSNT3WFZ 56GT6E4P51 NPBQDHHPKW 

YQVSMDCNT3 H8A5H1ARCR 23GP6XA9BP MRWTY1KTAF VBZWZ69WNT 
8K79TA16MM     

 

 

3. Di ammettere con riserva alla presente procedura concorsuale n. 2 candidati, come di seguito 
elencati secondo il codice attribuito alla domanda di partecipazione al concorso, in attesa del 
provvedimento di riconoscimento dell’equivalenza/equipollenza dei titoli studio, fermo restando che 
tale atto dovrà essere posseduto, pena l'esclusione, al momento dell’eventuale assunzione: 

 

N96PSUT9CT 
C142VXND93 

 

4. Di escludere dalla presente procedura concorsuale n. 1 candidato, di seguito specificato secondo il 
codice attribuito alla domanda di partecipazione al concorso: 

 
KWHXDFBN9B 

 

5. Di dare atto che con successivo provvedimento dirigenziale sarà nominata la Commissione 
Esaminatrice incaricata dell’espletamento della suddetta procedura pubblica. 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 12-07-2024 ora  8:13:45



COMUNE DI CIAMPINO – Determinazione n. 744 del 12-07-2024 

6. Di dare atto che l’accertamento del mancato possesso anche di uno solo dei requisiti prescritti per 
l’ammissione alla selezione comporta, in qualunque momento, l’esclusione dalla partecipazione alla 
selezione - ferme restando per il candidato, le conseguenze anche di ordine penale per dichiarazioni 
false o mendaci -  ovvero la risoluzione del rapporto di lavoro e che la mancata esclusione da 
ognuna delle fasi della procedura di reclutamento non costituisce, in ogni caso, garanzia della 
regolarità, né sana l’irregolarità della domanda di partecipazione al concorso. 
 

7. Di dare atto che la presente Determinazione non richiede il visto di regolarità contabile in quanto 
non comporta impegno di spesa.  

 
8. Di dare atto che, secondo quanto previsto dall’art. 6-bis (Conflitto di interessi) della L. n. 241/1990 

e dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165), il 
Dirigente competente e il Responsabile del procedimento non si trovano in situazione di conflitto 
di interesse in relazione al presente atto. 
 

9. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul “Portale unico del reclutamento” 
(www.InPA.gov.it) e sul sito web istituzionale dell’Ente- Amministrazione Trasparente - Sezione 
“Bandi di concorso”. 
 

10. Avverso il presente atto è ammesso ricorso: 
 entro 60 giorni mediante ricorso presso il Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio; 
 entro 120 giorni mediante ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 
Ciampino, 12-07-2024 
 IL DIRIGENTE 
  GIOVANNI GIAQUINTO 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 160 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 12-07-2024 ora  8:13:45



 
 

DETERMINAZIONE N. 744 DEL 12-07-2024 
 
 

OGGETTO: Procedura concorsuale per esami per l'assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 Funzionario Amministrativo - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione CCNL 2019-2021 Funzioni Locali.  Ammissione, 
ammissione con riserva ed esclusione dei candidati. 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

SI ATTESTA 
 
 

Visti gli atti d’ufficio, che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo 
pretorio on line al N. 1202, consecutivamente, a decorrere dal 12-07-2024 fino al 27-
07-2024, come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai fini della 
pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa. 
 
 
 
 
   12-07-2024 Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 160 del 12-07-2024 firmato digitalmente da  Giovanni Giaquinto il 12-07-2024 ora  9:37:12


